
1 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

 Р Е Ш Е Н И Е  № 118 

от 24 ноября 2016 г. 

 

 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

25.11.2010 № 11 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области»   
 

 

Руководствуясь нормами Налогового кодекса Российской Федерации и 

Уставом муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

Собрание представителей муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 25 ноября 2010 года № 11 «О едином 

налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее - 

Решение) следующие изменения: 

1) Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1) оказание бытовых услуг;»; 

2) Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Вид предпринимательской деятельности Значение К2 

1 Бытовые услуги, из них:  

1.1 Кожа и изделия из кожи:  

 
- Услуги по производству обуви отдельные, выполняемые 

субподрядчиком 
0,3 

1.2 Продукты минеральные неметаллические прочие:  

 

- Услуги по производству декоративного и строительного камня 

разрезанного, обработанного и отделанного отдельные, 

выполняемые субподрядчиком 

1,0 

1.3 
Здания и работы по возведению зданий (за исключением услуг    

по строительству индивидуальных домов): 
 



 2 

№ 

п/п 
Вид предпринимательской деятельности Значение К2 

 
- Работы по возведению жилых зданий (за исключением услуг    

по строительству индивидуальных домов) 
0,7 

1.4 
Работы строительные специализированные (за исключением 

услуг    по строительству индивидуальных домов): 
 

 

- Работы строительные специализированные, не включенные в 

другие группировки (за исключением услуг    по строительству 

индивидуальных домов) 

0,7 

1.5 

Услуги по оптовой и розничной торговле и услуги по ремонту 

автотранспортных средств и мотоциклов (за  исключением  

услуг  по  ремонту, техническому   обслуживанию   и   мойке   

автотранспортных средств): 

 

 - Услуги по техническому обслуживанию и ремонту мотоциклов 0,7 

 

- Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию 

и ремонту прочих автотранспортных средств, кроме услуг по 

ремонту электрооборудования и кузовов 

0,7 

1.6 
Услуги по розничной торговле, кроме розничной торговли 

автотранспортными средствами и мотоциклами: 
 

 
- Услуги по розничной торговле предметами культового и 

религиозного назначения, похоронными принадлежностями 
1,0 

1.7 Услуги профессиональные, научные и технические, прочие:  

 - Услуги в области фотографии 0,5 

1.8 Услуги по аренде и лизингу:  

 
- Услуги по прокату бытовых изделий и предметов личного 

пользования 

0,5 

1.9 
Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного 

потребления и бытовых товаров: 

 

 - Услуги по ремонту приборов бытовой электроники 0,3 

 - Услуги по ремонту бытовых приборов 0,3 

 - Услуги по ремонту обуви и изделий из кожи 0,3 

 - Услуги по ремонту мебели и предметов домашнего обихода 0,3 

 
- Услуги по ремонту и подгонке/перешиву одежды и бытовых 

текстильных изделий 

0,3 

 
- Услуги по ремонту прочих предметов личного потребления и 

бытовых товаров, не включенных в другие группировки 

0,3 

1.10 Услуги персональные прочие:  

 - Услуги химчистки (включая услуги по чистке изделий из меха) 0,3 

 
- Услуги парикмахерские и прочие услуги, связанные с уходом 

за внешностью 
0,5 

 - Услуги по организации похорон и связанные с этим услуги 1,0 

 - Услуги в области физкультурно-оздоровительной деятельности 0,7 

 
- Услуги разнообразные прочие, не включенные в другие 

группировки 
1,0 

». 

2. Направить настоящее Решение Главе муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального 

опубликования. 

 



 3 

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2017 года. 

 

 

 

 

Председатель 

Собрания представителей 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

______________Н.В. Назаров 
 

 

 

 

 

 

Глава 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

______________А.В. Грибеник 

 


